
C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I
Provincia di Udine

Pagina 1 di 3

DETERMINAZIONE N. 1073 DEL 09/07/2025

 GESTIONE ASSOCIATA COMMERCIO E SUAP  

OGGETTO:  RIAPERTURA TERMINI DEL BANDO PER LA CONCESSIONE ED EROGAZIONE DI CONTRIBUTI ALLE 

IMPRESE FINALIZZATI ALL’ACQUISIZIONE DI IMPIANTI E SISTEMI TECNOLOGICI NECESSARI ALLA 

DIGITALIZZAZIONE DEI PROCESSI PRODUTTIVI E ALLO SVILUPPO SOSTENIBILE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che:

- con determinazione n. 633 dd. 29/04/2025 veniva approvato il bando per la concessione ed erogazione di contributi alle 

imprese finalizzati all’acquisizione di impianti e sistemi tecnologici necessari alla digitalizzazione dei processi produttivi e 

allo sviluppo sostenibile;

- le domande potevano essere presentate dalle ore 09.00 del 03.06.2025 alle 23.59 del 04.07.2025 

esclusivamente tramite POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA, alla casella dedicata 

bandoimpresedelleterredelleacque@pec.it indicando nell’oggetto la seguente dicitura: “PARTECIPAZIONE 

BANDO IMPRESE – NOME IMPRESA – DISTRETTO DELLE TERRE E DELLE ACQUE”;

VISTO che il termine per la presentazione delle domande è scaduto;

VISTA la comunicazione del manager del Distretto del Commercio, prot. n. 25404 dd. 08/07/25 con la quale, con 

l’approvazione di tutti i Sindaci dei Comuni appartenenti al progetto del “Distretto del Commercio delle Terre e delle 

Acque”, chiede la riapertura dei termini del bando fino al 31/07/25 in quanto è stato appurato che “più di un’attività non 

è riuscita ad inoltrare la domanda nei termini previsti e quindi la nuova scadenza potrà agevolare nuovi inserimenti, 

considerando che vi è ancora ampia capienza in termini di risorse per i contributi”;

CONSIDERATO che compete al Comune di Cervignano del Friuli, in qualità di capofila del Distretto del Commercio, 

adottare e pubblicare l’atto di riapertura dei termini del bando per la concessione ed erogazione di contributi alle 

imprese;

RITENUTO di approvare la riapertura dei termini del bando imprese di cui in oggetto fino alle ore 23:59 del 
31/07/2025;

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto delle linee strategico - operative declinate nel 

DUP, in cui trovano esplicitazione le politiche urbanistiche e patrimoniali, quelle ambientali e dei lavori pubblici, i modelli 

organizzativi dell’ente e delle partecipate.

RITENUTO di procedere in merito.

VISTO lo Statuto Comunale e successive modificazioni.

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità.

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 - “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”.

DETERMINA



C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I
Provincia di Udine

Pagina 2 di 3

DI APPROVARE, per i motivi espressi nelle premesse facenti parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo, la riapertura dei termini del bando imprese per la concessione ed erogazione di contributi alle 
imprese finalizzati all’acquisizione di impianti e sistemi tecnologici necessari alla digitalizzazione dei processi 
produttivi e allo sviluppo sostenibile fino alle ore 23:59 del 31.07.2025.
DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto delle linee strategico - operative 
declinate nel DUP, in cui trovano esplicitazione le politiche urbanistiche e patrimoniali, quelle ambientali e dei 
lavori pubblici, i modelli organizzativi dell’ente e delle partecipate e che è stato verificato, quindi, il rispetto 
delle linee programmatiche dell’Amministrazione Comunale.
DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito informativo del Comune ai sensi dell’art. 1, comma 
15 della L.R. 11.12.2003, n° 21, così come modificato dall’art. 11, comma 1 della L.R. 08.04.2013, n° 5.



C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I
Provincia di Udine

Pagina 3 di 3

DETERMINAZIONE N. 1073 DEL 09/07/2025

OGGETTO:  RIAPERTURA TERMINI DEL BANDO PER LA CONCESSIONE ED EROGAZIONE DI CONTRIBUTI ALLE 

IMPRESE FINALIZZATI ALL’ACQUISIZIONE DI IMPIANTI E SISTEMI TECNOLOGICI NECESSARI ALLA 

DIGITALIZZAZIONE DEI PROCESSI PRODUTTIVI E ALLO SVILUPPO SOSTENIBILE.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

della presente determinazione, attestandone la regolarità e correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto 

delle norme vigenti.

La presente Determinazione viene così sottoscritta:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE - GESTIONE ASSOCIATA COMMERCIO E SUAP 

 DALPASSO FEDERICO 

Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.


